[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 68
РЕШЕНИЕ

от «25» апреля 2024 г. № 950
г. Кемерово

О внесении изменений в правила землепользования и застройки
муниципального образования «Ясногорское сельское поселение»,

утвержденные решением Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района от 29.09.2015 № 501

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 1 закона Кемеровской области – Кузбасса от 05.08.2019 № 69-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с преобразованием муниципальных образований Кемеровской области в муниципальные округа», ст. 16 Устава муниципального образования  Кемеровский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, с учетом переходного периода на срок до 01.01.2025, установленного в соответствии с
п. 2 ст. 2 Федерального закона от 01.05.2019 № 87‑ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 6 п. 1 постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 19.05.2022 № 310 «Об установлении в 2022 и 2023 годах случаев утверждения генеральных планов, правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний», Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Карту градостроительного зонирования Кемеровского муниципального округа, Ясногорское сельское поселение в составе правил землепользования и застройки муниципального образования «Ясногорское сельское поселение», утвержденных решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 29.09.2015 № 501 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Ясногорское сельское поселение», изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря», официальном сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Кемеровского муниципального округа» и официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Левина Д.Г. – председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                              В.В. Харланович

Глава округа                                                                                           М.В. Коляденко
Приложение

к решению Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального округа

от «25» апреля 2024 г. № 950
[image: image2.jpg]A

N MYHUUMNanbHbIA OKPYT,
30000

KapTa rpagoctponTenbHOro 30HMPOBaHUS

KemepoBcku
FACHOropckoe cernbCcKoe rnoceneHne

M 1

T
NS R———_——SSs
g S B ————
. R— P
o R——— SS——
JR— R— — ~
JR—— p— P— PR
PR— PSS .- P—

2,

- PN NN -l
~—— PR,

e 3 §
e —— oot S
poe—
/ééé
//é.

'l',

e

. Ma3ypoeo
‘nnll||||lm!!!l

bt

" I‘
“!!llll

{

YCJI0BHBIE
0003HaYCHUS

30H
HanmmMmeHnoBanue

o

CocTaB TeppUTOPHATIbHBIX
TPAHCIIOPTHOM

OOI111ECTBEHHO-/1€JI0BOI0 HA3HAYCHUS
IIpou3BOICTBEHHOI'O HA3HAYECHM S
KoMMyHaJIbHOTO Ha3HAYEHUSA

JOMaMM ITOCTOSIHHOTO IIPOKMBAHMS
30HAa UHXKXECHEPHOU U

C OTPaHUYCHHBIM WA PA3BUTHIM
JINYHBIM OACOOHBIM XO3IHUCTBOM

C MHOIOATA)XHBIMH
YKUJIBIMUA JOMaMU

30HA IPUPOJIHBIX TEPPUTOPUI
YupexIeHUM OTAbIXa U TypU3Ma

MH(PACTPYKTYPHI

1

1
1
1

K1.1 C manosTaxXHbIMU KWIBIMU
Ol

Pl
P2

o

30H
HanmMmeHnoBanue
TPAHCHOPTHOM

OOI111eCTBEHHO-AEI0Bas 30Ha
IIpon3BoacTBEHHAA 30HA
KomMmyHanbHas 30Ha

30HAa MHXECHEPHOU U

Buibl TEppUTOPHUAITIBHBIX
JKunas 30Ha

MH(PACTPYKTYPHI
PekpealioHHas 30Ha

A

o

) J |

o

A

1, BTOPOU M TPETHUHU I0ACA 30H CAHUTAPHON OXPaHbI

YciioBHBIEC 0003HAYCHU A
Buianl 30H OpraHn4yeHun

naBojikoBbIMH BojgamMu (11T)
- I'panuirel 3a001049€HHBIX TeppUTOpHii (3)
- ITpuaopoXkHbIe MOJI0CK aBTOMOOMIBHBIX Jiopor (I111)

- 3emMJiu JIeCHOTO (hOH/1a Y JIECHUYECTBa
- I'panuubl 30H KyaeTypHOro Haciuequs (H)

- CeNbCKOX03SIMCTBEHHBIC YTIOIbs

~
R
)
o
2
>
-
=
A"A“ml
-
O
™

o

1

IOA3EMHBIX M IOBEPXHOCTHBIX Bogo3abopoB (MB1, B2, IB3)
- ' panuibl oxpaHHO#M 30HbI MarucTpaibHbIX JIDII n nuHMM cBsI3M (D)

- I'panuiibl 30H 3aTorieHus 1% o0ecrneuyeHHOCTH

- ' paHu1ibl BOJOOXpaHHBIX 30H (B)

- IlepBeI

u razopacnpeaeanreiabibix cereit (I'TI)
- Homep cexTopa noa3ons! 3

- OxpaHHas 30Ha MarucTpajJbHbBIX TPYyOOIIPOBOAOB
- [lop3ona 3

| - Ilog3ona 4

I = rpaHI/II_IBI HACCJICHHBIX ITYHKTOB

| - I'panmna nocenenus

NN

I - ' panuiibl canuTapHO-3aUTHBIX 30H (C/31)

/ - I'paHnLBI 30H 3aeranus nojae3Hbix uckonaemelx (HJI)

JKUBOTHOBOICTBA
30HAa CHEIMAJIFHOIO Ha3HAYECHU

1

CX3 CagoBoacTBa

CX2

CCJIbCKOXO34ANCTBCHHOI'O
HAa3HA4YCHMUA

30Ha
30HAa CHEINAIBLHOTO

HAa3HA4YCHUA

CX

- 3ona ropHoro oroja (I)

- Homep cexropa noa3onsr 4
- Ilog3oHa 6

| - Ionsona 5